

Kurjer Łódzki

NUMER POJEDYNCZY 15 gr.

Redakcja: ul. Zwirki Nr. 2. — Administracja: ul. Piotrkowska Nr. 11. Ekspedycja: ul. Piotrkowska Nr. 11. Telefony: Redakcji Nr. 102-28 i 138-28. Administracji Nr. 182-48. Skrzynka pocztowa Nr. 132. Redakcja otwarta dla interesantów tylko od godz. 2 do 5-ej po pol. Redaktor lub jego zastępca przyjmuje od g. 4 do 5 po pol. — Administracja czynna — od g. 9 rano do g. 21 bez przerwy. — Wydział Ogłoszeń tel. 182-48. Filia ul. Piotrkowska 11, tel. 102-29 — Wydział Prenumeraty tel. 182-48. Oplata pocztowa uiszczona gotówką.



Razem z powracającymi z Hiszpanii ochotnikami niemieckimi przybyło z wizytą do Rzeszy wielu oficerów hiszpańskich m. in. gen. Solchaga.

FRANCJA U BOKU POLSKI

Jednomyślna opinia wszystkich kół społecznych i politycznych Paryża o identyczności interesów obu krajów oraz o konieczności wzajemnej polityki całkowitej solidarności

PARYŻ, 2.6 — W środę wieczorem w wielkiej sali gmachu J. zw. Mutualite w Paryżu odbyła się wielka manifestacja publiczna zwołana przez ponadpartyjną organizację „Energie France”, grupującą w swym łonie przedstawicieli wszystkich odłamów i prądów politycznych oraz kół intelektualnych i społeczeństwa francuskiego.

Manifestacja ta zwołana pod hasłem „Francja u boku Polski” zgrupowała na sali ponad 4 tys. słuchaczy z wszystkich kół społecznych i politycznych Paryża. Na trybunie zasiadło 12 mówców, wśród nich 6 deputowanych, reprezentujących całość kształt opinii politycznych społeczeństwa francuskiego od skrajnej prawicy do skrajnej lewicy.

Zgromadzenie zagań przewodniczący grupy parlamentarnej francusko-polskiej deputowany Dordogne Maxence Bibie, członek unii socjalistyczno-republikańskiej, który podkreślił w swym przemówieniu ściśle więzy łączące obie Rzeczypospolite francuską i polską. Kolejkę mówców otworzył deputowany z departamentu Mayenne, Feliks Grac, członek federacji republikańskiej podkreślając w swym przemówieniu identyczność interesów Polski i Francji i konieczność polityki całkowitej solidarności między obu krajami.

Bezpośrednio po p. Grac zabrał głos deputowany socjalistyczny Piotr Bloch, reprezentujący departament Aisne, który w gorącym przemówieniu wskazał również na konieczność polityki zdecydowanej, oświadczając, że tylko przez stanowcze przeciwstawienie się zakusom panowania nad światem, można ocalić pokój. Stanowczość tę w pierwszym rządzie musi Francja wyrazić przez zadokumentowanie, że w imię własnych interesów nie dopuści nigdy również do naruszenia interesów Polski.

Były minister radykalny Henri Guernut przedstawił następnie w krótkim przemówieniu roszczenia niemieckie do Pomorza, wyrażając, że zarówno argumentacja historyczna, jak geograficzna i etnograficzna stwierdza całkowitą słuszność stanowiska Polski.

Wiceprezes stronnictwa Alliance Democratique, deputowany Paryża b. minister Louis Rollin przyłączając się również do

wszystkich oświadczeń, że Francja musi jak najmocniej dokumentować swą solidarność z Polską, również gwoli obrony swych własnych interesów, oświadczył, że na to, aby móc zachować pokój, trzeba być silnym, aby być silnym trzeba posiadać jednomyślną i sojusze takie, jakim jest sojusz z Polską, która jest podstawowym czynnikiem pokoju w Europie.

Gen. Faury w fachowym ścisłym przemówieniu zobrazował znaczenie militarne Polski i walory militarne Polski.

Deputowany de Kerillis wygłosił płomienne przemówienie na temat hasła wieczoru „Francja obok Polski”, oświadczając m. in., że niejednokrotnie krytykował politykę polską, tym większe ma dziś prawo oświadczyć, że w najbliższej łączności i solidarności z Polską widzi jeden z głównych momentów, pozwalających stawić czoło niebezpieczeństwu niemieckiemu, grożącemu wszystkim narodom wolnym.

Następny mówca prezes francuskiej ligi obrony praw człowieka i obywatela Gabriel Cudenet, znany polityk i publicysta radykalny zadeklarował całkowitą solidarność z przemówieniem p. Kerillisa, podkreślając, że dla Berlina przykra będzie wiadomość, iż właśnie on z p. Kerillisem znaleźli się na wspólnej manifestacji i zadeklarowali całkowitą zgodność swych poglądów.

Prezes międzynarodowej federacji b. kombatanów Jakob de La Hoche w serdecznym i gorącym przemówieniu wystąpił z publicznym pozdrowieniem i wyrazem solidarności pod adresem kombatanów polskich, podkreślając niezwykle serdeczne stosunki, jakie zawsze łączyły b. kombatanów i inwalidów wojennych francuskich z byłymi kombatanami i legionistami polskimi.

Z kolei zabrał głos deputowany lotaryński kanonik Poliman, który w gorącym i pięknym przemówieniu, mówiąc o wspomnieniach historycznych i powołując się na to, że jest potomkiem Polaka żołnierza Napoleońskiego oraz, że reprezentuje miasto Nancy, żywiące do dziś kult dla pamięci króla Stanisława Leszczyńskiego, w silnych słowach podkreślił raz jeszcze solidarność polsko-francuską, jako konieczność polityki zagranicznej Francji, oświadczając, że Pol-

ska jest dziś symbolem wolności świata. Naczelnym sekretarzem generalnym konfederacji pracy Leon Jouhaux nadesłał na ręce prezydium oświadczenie, że choć nie może przybyć osobiście, jednak solidaryzuje się całkowicie z celem i hasłami wieczoru. Manifestacja wczorajsza wywołała głębokie wrażenie wśród wszystkich obecnych, świadcząc o jednomyślnej opinii francu-

skiej. Afisze zapowiadające manifestację oznajmiały, że deputowani publicyści i politycy zwołujący się dotychczas stale — wystąpią tym razem na wspólnej i solidarnej manifestacji, co zostało zrealizowane istotnie, dzięki jednolitemu istotnie tonowi wszystkich przemówień, wysłuchanych przez czterotysięczne tłumy z dużą uwagą i w gorącym nastroju.

Przyjazd ks. Pawła do Berlina Nadzwyczaj uroczyste powitanie na dworcu Powściągliwy ton prasy jugosłowiańskiej na temat wizyty

BERLIN 2.6. W czwartek o godz. 15.30 przybyli specjalnym pociągiem do Berlina książę regent Jugosłowiański Paweł i jego małżonka księżna Olga. Na dworcu powitał księcia Pawła kanclerz Hitler w towarzysztwie marszałka Goeringa, oraz minister spraw zagranicznych von Ribbentrop. Kanclerzowi towarzyszyli ministrowie Rzeszy, członkowie władzy partyjnej oraz przedstawiciele administracji i wojska. Książę regent odebrał raport kompanii honorowych, udał się w towarzystwie kanclerza do zamku Bellevue, w którym zamieszkał. O godz. 17-ej książę regent złożył pierwszą wizytę kanclerzowi w nowej kancelarii Rzeszy. O godz. 17.45 kanclerz Hitler rewizytował księcia Pawła w zamku Bellevue. Wieczorem kanclerz Hitler wydał ku czci gości jugosłowiańskich bankiet. Z książeczką parą jugosłowiańską przybyli do Berlina liczni dziennikarze jugos-

wiańscy, którzy podejmowani byli bankietem przez szefa prasy rządu Rzeszy dr Dietricha.

POWSIĄGLIWOŚĆ PRASY JUGOSŁOWIAŃSKIEJ.

BIAŁOGROD 2.6. Prasa białogrodzka i prowincjonalna zamieszcza, jako artykuły wstępne rozważania na temat stosunków jugosłowiańsko-niemieckich. Artykuły opublikowane z racji wizyty regenta ks. Pawła w Berlinie są utrzymane w tonie powściągliwym. Dzienniki podkreślają wpływ kultury niemieckiej w Jugosławii i ożywione stosunki handlowe, które dziennik „Wreme” określa mianem dopełniania się gospodarczego obu państw, wreszcie chcą Jugosławii pozostać neutralną i utrzymania dobrych sąsiedzkich stosunków z wszystkimi państwami. Stosunki jugosłowiańsko-niemieckie, zdaniem „Politiki” są lojalne, poprawne i

Godną postawę, hart i wytrwanie wykazał lud polski w Niemczech wobec ciężkich warunków ostatniego spisu ludności

BERLIN, 2.6 (PAT) — W tutejszej sali Rodła odbyło się posiedzenie rady naczelnej Związku Polaków w Niemczech. Wiek szą część posiedzenia poświęcono omówieniu wypadków związanych ze spisem ludności w dniu 17 maja. Sprawozdania złożone przez przedstawicieli obszarów, zamieszkałych przez Polaków, zgodnie zabrały zwały niezwykle ciężkie warunki, w jakich spis się odbywał a zarazem podkreślały niejednokrotne bohaterstwo ludu polskiego w Niemczech. W związku ze spisem ludności rada naczelna Związku Polaków w Niemczech powziła następującą odezwę. „W dniu 17 maja 1939 odbył się w

Rzeszy spis ludności. Przy spisie tym lud polski w Niemczech wykazał, mimo wielkich trudności, godną postawę. Za tę godną postawę, za hart i wytrwanie w ciężkich dniach przed spisem i w samym dniu spisu rada naczelna wyraża całemu ludowi polskiemu w Niemczech najwyższe uznanie i

Rozmowy ambasadora brytyjskiego w Rzymie z kierowniczymi osobistościami włoskimi

RZYM 2.6. Wczoraj po południu odbyła się rozmowa ambasadora brytyjskiego przy Kwirynale Percy Loraine z ministrem spraw zagr. hr. Ciano. Ambasador brytyjski konferował w ubiegłą sobotę z Mussolinim w obecności ministra spraw zagranicznych hr. Ciano. Według krążących pogłosek, rozmowa, która była pierwszym dłuż-

szym kontaktem politycznym nowego ambasadora z szefem rządu włoskiego, nacechowana wielką otwartością i szczerością, pozwoliła obu stronom dokładnie poznać punkt widzenia Włoch i Anglii na bieżące zagadnienia i zobowiązania międzynarodowe.

Belgia nie prowadzi rokowań o sojusz wojskowy z Holandią

BRUKSELA 2.6 — Przemawiając na posiedzeniu komisji spraw zagranicznych izby deputowanych, premier Pierlot oświadczył, iż rząd jego będzie kontynuował politykę zagraniczną poprzednich gabinetów.

Odpowiadając na zapytanie, premier zaznaczył, iż z Holandią nie są prowadzone żadne rokowania w sprawie sojuszu wojskowego między obu krajami, chociaż stosunki z tym państwem są doskonałe.

Jak zachowałyby się Łotwa gdyby nieprzyjaciel przekroczył jej granicę

RYGA 2.6 — Dziennik „Brwa Zeme” w artykule p. t. „Nasza odpowiedź” cytuje urywek mowy prez. Ulmanisa, wygłoszonej w czasie jednej z jego ostatnich podróży po Łotwie. Prezydent mówiąc o niektórych pytaniach zadawanych przez obywateli łotewskich, powiedział, że na pytanie co

byłoby gdyby nieprzyjaciel przekroczył granicę łotewską, możliwa jest tylko jedna odpowiedź: będziemy walczyli do ostatniej kropli krwi. Prezydent dodał: wierzymy, iż wojny nie będzie, ale gdyby do niej doszło, będziemy wiedzieli jak postępować.

Co się dzieje w Protektoracie Czech i Moraw? Z Czechów chce się zrobić Niemców Pogłoski o nowych zamierzeniach rządu Rzeszy

BERLIN, 2.6 — Teren czeski jest nadal fermetycznie oddzielony od Rzeszy. Wszelkie starania o uzyskanie pozwolenia najazd do Pragi natrafiają na olbrzymie trudności. O nastrojach ludności w stosunku do okupujących wojsk niemieckich świadczą jedynie skąpe wiadomości, wychodzące jaw dzięki niedyskrecjom osób wracających z Pragi. Wczoraj wydany został komunikat urzędu, donoszący, iż kanclerz Hitler przyjął na dłuższej konferencji protektora Czech i Moraw barona von Neuratha. Równocześnie nadchodzi z terenu Protektoratu wiadomości, że urzędnikom niemieckim tam pracującym zaleca się traktować Czechów, jako Niemców. Zmierza się więc do całkowitego wyeliminowania języka czeskiego, do-

magając się od wszystkich Czechów władania językiem niemieckim. Według obiegujących uprzywilejowanego z se strony rządu Rzeszy spodziewać się należy, pewnych zasadniczych podciągnięć, które zmienią prawdopodobnie obecną sytuację prawną Protektoratu. I TAK NAPEWNO NIE UWZGLĘDNIĄ. PRAGA, 2.6 — Komitet wspólnoty na rodowej na odbyty wczoraj posiedzeniu powziął decyzję przedłożenia kompetentnym czynnikom niemieckim żądania, by wydział przez Niemców zakaz organizowania i urządzania zgromadzeń publicznych został odwołany. Komitet stwierdził, że zakaz zgromadzeń uniemożliwia przeprowadzenie konsolidacji społeczeństwa czeskiego i naraża

podstawowe zasady organizacji czeskiego życia narodowego. NIE WOLNO PORUSZAĆ SPRAW CZESKICH. BERLIN, 2.6 — Dekretem szefa tajnej policji zakazano na terenie całych Niemiec aż do odwołania rozpowszechniania krakowskiego „I.K.C.” oraz szeregu innych wydawnictw zagranicznych, poruszających sprawy czeskie. WSZYSTKO SIĘ CZECHOM KONFLIKUJE. PRAGA, 2.6 — Władze niemieckie skonfiskowały wszelki sprzęt techniczny, będący własnością czeskiego aeroklubu, w tym 32 samoloty. Działalność klubu została w ten sposób całkowicie powstrzymana.

GRAND-KINO DZIEJE GRZECHU w Stefana Żeromskiego

ZENITH ZEGARY, ZEGARKI, WSZELKA BIŻUTERIE i OBRĄCZKI ŚLUBNE POLECA Jan Placek ŁÓDŹ, BRZEZIŃSKA 10, TEL. 150-17

Prezydent Roosevelt chory Odwołanie wszystkich audiencji WASHINGTON, 2.6 — Prezydent Roosevelt, który od kilku dni nie opuszcza łóżka i ma lekką gorączkę, spowodowaną przeziębieniem, odwołał wszystkie audiencje. Prezydent uczynił tylko jeden wyjątek przyjmując wczoraj wieczorem w Białym Domu przedstawicieli wielkiego przemysłu amerykańskiego, z którymi omówił aktualne zagadnienia gospodarcze.

SAM TEPI MOLE PLUSKWY ORAZ WSZELKIE ROBACTWO

Co dzień niesie?

DZIS Marcelina	
Jutro Erazma	
Czerwiec	
2	
PIĄTEK	
Wschód słońca	3.21
Zachód słońca	19.47
Wschód księżyca	8.20
Zachód księżyca	23.13
Długość dnia	16.09
Przybyło dnia	8.31

Migawki.

Me sie odosobnienia

W wagonie restauracyjnym pociągu, zdążającego do Berlina, je obiad gruby Holender. Gdy zamiast zamówionego ryżu po dano mu jakąś podejrzana papkę, oburzony Holender kazał przywołać maitre hotelu, który zjawił się z urzędową powagą i pozdrowił gościa tradycyjnym zwrotem.

— Heil Hitler!

Holender ufał głuchego.

— Proszę pana — zaczął znów zrytowany nieco Niemiec — proszę, pana, na moje pozdrowienie powinien pan natychmiast wstać, podnieść rękę i odkrzyknąć — Heil Hitler!

Holender uśmiechnął się jowialnie.

— Ba, ale ja nie jestem Niemcem! Jadę z Holandii! A tam u nas, w Niderlandach, takie pozdrowienie nie nie znaczy! Niemiec spurpurowiał. Patrzył na gościa wściekły i oczyma. Wreszcie zdobył się na odpowiedź.

— Tak, proszę pana, ale nasz Führer w każdej chwili może zawitać do tej waszej Holandii!

Na to Holender odparł ze spokojem. — Możliwe, możliwe Mynher, przecież mamy już u siebie waszego Kajzera!

13 POSIEDZENIE MAGISTRATU.

Dziś, dnia 2 czerwca r. o godz. 19 w sali posiedzeń Zarządu Miejskiego, odbędzie się 13 kolejne posiedzenie Magistratu m. Łodzi.

REORGANIZACJA W SZPITALU W RADOGOSZCZU.

Wydział Zdrowia Publicznego Zarządu Miejskiego w Łodzi informuje, że w szpitalu na Radogoszczu przeprowadzana jest obecnie reorganizacja oddziałów.

Oddział chirurgiczny zostaje skoncentrowany na 2 piętrach, z których jedno przeznaczony jest dla kobiet, drugie dla mężczyzn. Jednocześnie urządzi się druga salę operacyjną, która zaopatrzoną będzie w przenośny aparat rentgenowski. Oddział chirurgiczny liczyć na 75 łóżek. Gabinet rentgenowski szpitala przenosi się do nowego pomieszczenia i zaopatrzony zostaje w specjalne urządzenia ochronne.

WALKA Z GRUŻLICĄ W MIEŚCIE I NA WSI

To zagadnienia, których nie można rozdzielać

Echa zjazdu Przeciwgruźliczego w Gdyni

Pod hasłem „Przez morze do potęgi i bogactwa Polski, oraz zdrowia narodu”, odbył się w Gdyni siódmy z kolei Ogólnopolski Zjazd Przeciwgruźliczy. Przybyło nań z całej Polski około 300 lekarzy specjalistów chorób płucnych i działaczy, biorących czynny udział w walce z gruźlicą w Polsce.

Otwarcie Zjazdu nastąpiło w dn. 27 maja w auli Państwowej Szkoły Morskiej. Odświętnie przystrojone okazałe gmachy Morskiej Szkoły, kształcącej naszych zdobywców morza, zapelnily się szeregami walczących z gruźlicą.

Przewodniczący Zjazdu profesor dr. Witold Gądzikiewicz powitał reprezentantów władz, gości i uczestników Zjazdu. Następnie zebrani uchwalili wysłać depezę hołdownicze do Prezydenta Rzeczypospolitej, Marszałka Smigłego - Rydzki i protektora Zjazdu ministra Opieki Społecznej Zyndram - Kościłkowskiego, po czym przez powstanie uczczono pamięć wszystkich zmarłych lekarzy, zasłużonych w walce z gruźlicą w Polsce.

Następnie reprezentanci władz składali Zjazdowi życzenia owocnych obrad. Po przemówieniach przystąpiono do właściwych obrad. Dr Z. Skibiński wygłosił referat p.t. „Jady gruźlicze i ich działanie na ustroj”. Referaty dalsze poświęcone były klimatycznym wartościom polskiego wybrzeża morskiego, dla leczenia różnorodnych gruźlic.

Firanki i materiały firankowe w dużym wyborze po najniższych cenach poleca właściciel **„DYWAN”** **Ryszard Mayski** **Zawadzka 1, róg Pl. Gł.**

Udział Łodzi w zjazdach spółdzielczych

W najbliższych dniach odbywać się będą w Warszawie zjazdy centralne naczelnymi organizacyjmi spółdzielczych.

W dniu 2 czerwca r. obradują równocześnie dwa zjazdy, a mianowicie: Zjazd Ligi Kooperatystek i Zjazd delegatów Rad Okręgowych Związku „Społem”. Tego samego dnia w godzinach popołudniowych odbędzie się Walne Zgromadzenie Członków Banku Spółdzielczego „Społem”.

W dniach 3—4 czerwca r. trwać będzie XXVII Zjazd Pełnomocników „Społem” Związku Spółdzielni Spożywców w Łodzi.

stacji gruźlicy oraz obrazowały walkę z gruźlicą w Gdyni. Pierwszy temat omówił dr Czewplik, drugi dr Szpakowski. Jak wynika z referatu, polskie побереże morskie nadaje się do leczenia schorzeń gruźliczych pozapłucnych, a w dziedzinie zwalczania gruźlicy w Gdyni poczyniono duże postępy.

Następnie uczestnicy Zjazdu zwiedzili przychodnię przeciwgruźliczą w Ośrodku Zdrowia, oraz poradnię dla schorzeń płucnych Ubezpieczalni Społecznej. Poradnie, choć dość ciasne, jednakże zaopatrzone są w odpowiedni sprzęt, wyróżniają się czystością i estetycznym urządzeniem i spełniają swą ważną rolę centrów walki z gruźlicą.

Na zakończenie pierwszego dnia Zjazdu odbył się w Szkole Morskiej bankiet, podczas którego przebiegło sześciu lekarzy z Łitwy. Goście zostali powitani nadzwyczaj serdecznie, tym bardziej, że był to pierwszy kontakt oficjalny pomiędzy lekarzami polskimi i litewskimi.

W dniu 28 maja wysłuchano referatu docenta dr. J. Zeylanda z Poznania i mjr. dr. M. Telatyckiego z Otwocka na temat „Rozpoznawanie różnicowe swoistych i nieswoistych chorób płuc u dzieci, młodzieży i u dorosłych”. Referaty wywoływały żywą dyskusję. Zastępuje na uwagę poglądy, wypowiedziane przez wszystkich respondentów, że dla rozpoznania różnicowego schorzeń gruźliczych nie są, ani wystarczające, ani decydujące badanie tylko radiologiczne, lecz całokształt badań klinicznych i obserwacji dokonywanych przez doświadczonych internistów. Teza jednego prelegentów, jakoby badania roentgenologiczne miały decydujące znaczenie, nie została zaakceptowana.

W dyskusji zabierali głos goście litew-

scy, przemawiając poprawną polszczyzną. W trzecim dniu Zjazdu omówiono obszernie sprawy gruźlicy na wsi i jej zwalczania. Temat wzbudził ogromne zainteresowanie w całym świecie lekarskim, a szczególnie wśród biorących czynny udział w zwalczaniu gruźlicy na wsi i w środowiskach wiejskich. W obecnych naszych warunkach mieszkańcy miast zakażają gruźlicą wieś, gdyż chorzy z miast często leczą się w miesiącach letnich w miejscowościach wiejskich i przez styczność z mieszkańcami wsi szerzą wśród nich gruźlicę. Im lepsze warunki klimatyczne posiadają okolice wiejskie, tym większy napływ chorych z miast do tych miejscowości. Z drugiej zaś strony również często ludność wsi zakaża miasta, imigrując do

miast w poszukiwaniu pracy i zarobków. Walki z gruźlicą w miastach nie można przeto oddzielić od walki z gruźlicą we wsi i należy na obydwu odcinkach naszego frontu akcję rozwijać równomiernie i jednocześnie.

Referentem głównym w tej sprawie był dr Witold Chodźko. Kontreferenci rozwiali tezy wysunięte przez dr. W. Chodźkę. Wszyscy referenci twierdzili, że walka z gruźlicą na wsi powinna się opierać na poradniach przeciwgruźliczych stałych i ruchomych. Należy jednocześnie dążyć do rozbudowy szpitali ogólnych i gruźliczych.

W obradach i dyskusjach brał czynny udział lekarze z Łodzi.

O podpalenie własnego domu

Sąd uniewinnił oskarżonych

Dn. 9-go lutego br. w godzinach wieczornych wybuchł pożar budynków gospodarskich na terenie majątku Stanisława Strzelca, zamieszkałego we wsi Drzewocinie gm. Dłutów pow łaskiego.

Dnia 11 lutego Stanisław Strzelec zgłosił w policji zameldowanie o pożarze, nadmienając, że jego nie było w tym czasie w domu. Policja przybywszy na miejsce wypadku, w czasie szczegółowych oględzin pogorzeliska (spłonął dom i budynki gospodarskie) znalazła w gruzach kawałek waty i podszełki z marynarki. Ponieważ rzeczy te mogły służyć do podpalenia, po wzięciu podejrzenia, że pożar został rzeczywiście specjalnie wywołany.

Spalone budynki były od dłuższego czasu nieużywane. Przez pewien czas Strzelec dzierżał je, potem zaś, gdy dzierżawa wyprowadził się, chciał je sprzedać, ale nie mógł znaleźć nabywcy, stały więc niezajęte.

Budynki były ubezpieczone na sumę 2900 złotych, jak jednak ustalono wartość ich wynosiła zaledwie około 400 zł.

Niezmiernie podejrzana była również okoliczność, że Strzelec wydając niedawno córce żanaz, obiecał jej dać w posagu 6000 zł. dał na razie 4000 a resztę miał dodać później.

Przy tym nie zgadzało się z prawdą wyjaśnienie Strzelca, że nie było go w czasie pożaru w domu, gdyż ustalono, właśnie że był obecny.

Po ustaleniu tych szczegółów 51-letniego

Stanisława Strzelca pociągnięto do odpowiedzialności sądowej.

Wczoraj stanął on przed Sądem Okręgowym pod zarzutem umyślnego podpalenia własnych budynków w celu osiągnięcia korzyści materialnej. Oskarżony do winy się nie przyznał.

Po przeprowadzeniu przewodu i przemówieniach prok. Scibiora i obrońcy — adw. Deczyńskiego, Sąd wydał wyrok uniewinniający oskarżonego. Sąd doszedł do wniosku, że powód sądowy nie dostarczył dowodów winy Strzelca.

Rozprawie przewodniczył wiceprezes Olszewski w asyście ss.: Świnarskiego i Malowańca.

POBÓR W POWIECIE ŁÓDZKIM.

Z dniem 2 czerwca r. w powiecie łódzkim rozpoczyna się pobór rocznika 1918 oraz starszych ur. w 1917 i 1916 r. z kategorią „B” nadto maturzystów i ochotników.

Komisja Poborowa urzędować będzie w Aleksandrowie od 2 czerwca do 17 czerwca r. w Rzgowie od 19 do 30 czerwca r. Do komisji w Aleksandrowie zgłosić się winni poborowi:

2, 3 i 5 czerwca z terenu Zgierza, 6 czerwca z terenu gminy Puczniew, 6 i 7 czerwca z terenu Aleksandrowa, 7 czerwca z terenu gminy Lućmierz, 9 czerwca z terenu Brus, 10 czerwca z terenu gm. Brus i Łagiewniki, 12 czerwca z terenu gm. Nowosolna, 13 czerwca z terenu gm. Nowosolna i Radogoszcz, 14 czerwca z terenu gm. Radogoszcz i Beldów, 15 czerwca z terenu Konstantynowa, 16 czerwca z terenu gm. Babice, Rąbień i Bruźcy Wielkiej, 17 czerwca ochotnicy.

Zgłaszający się poborowi i ochotnicy winni posiadać dokumenty wojskowe i do wody stwierdzające ich tożsamość osoby oraz stopień posiadanego wykształcenia, na stopnie rzemiosła, lub zawodu, ukończenia kursów organizowanych przez LOPP, POK, Ubezpie. Społ. i tp.

Nadto posiadający stopnie PW winni przedstawić odpowiednie zaświadczenia.



NA WIOSENNY URLOP 1 MAJA — 18 CZERWCA
DO W-ZYSTKICH CELNIEJSZYCH KRAJOWYCH

LETNISK I UZDROWISK
na tanie pobyty ryczałtowe L. P. T.

KARTY UCZESTNICTWA WYDAJE
FRANCOPOL ŁÓDZ, PIOTRKOWSKA 104-a
TEL. 240-40

Jan Niwiński.

Tajemnica Joanny de Gravelle

Powieść
lotnicza.

1

ZŁOT Z CAŁEGO ŚWIATA.

Onoć nie karnawał, Warszawa wygląda jak piękna dama w balowych szatach. Tak się wystrójła na przyjęcie za granicznych gości.

Nie było chyba takiego zjazdu, ba „złotu” gości z całego świata. Auta z numerami rejestracyjnymi wszelkich państw, istne rebusy dla znawców, niewidziane marki fabryczne, najnowsze modele.

A cóż dopiero samoloty!!!

Zlatają uczestnicy mający wziąć udział w największym turnieju lotniczym, skrzydlaci goście, najlepsi konstruktorzy lotnictwa jego głowy i mózgi. Pełne już wszystkie hangary. Lotnisko przystrojone olbrzymimi flagami państw biorących udział w Challenge wygląda uroczysto i wspaniale.

Warszawa się wysadziła. Według staropolskiej tradycji „zastaw się a postaw się”.

Zato właściciele zakładów rozrywkowych spodziewają się nielada gości, szykują więc wyborne menu, i atrakcyjne programy. Zwłaszcza właściciel najwspanialszego dancingu stolicy „Arkadia” poczynił specjalne przygotowania i spodziewa się żniwa.

Innego rodzaju kłopoty ma inspektor Borzecki. Trzeba zapewnić wszystkim zagranicznym gościom nietykalność,

tudzież poszanowanie prywatnej własności. Jeszcze jedna myśl go trapi.

Zjazd z całego świata dobrze i pięknie, lecz przy tej walnej okazji szpiedy obcych państw działają.

Pułkownik Węgielski ma w swej pieczy defensywę — obronę przed wywiadem obcym.

— Ha! trudno panie inspektorze, ich rzeczą jest starać się jak najwięcej dowiedzieć, a naszą, by się dowiedzieli tylko tego co my chcemy, by o nas wiedzieli.

Inspektor zapalił cygaro i zaciągnął się wonnym dymem. Chociaż rozmowa dwóch asów defensywy odbywała się jak przystało w zacisznym gabinecie, przecież inspektor rozejrzał się jakby pragnąc się upewnić, że do prawdy nikt go nie słyszy.

— Bo to panie pułkowniku czasy są niespokojne, nie pamiętam żeby kiedykolwiek za mojej pamięci taki był ruch, tyle różnych ptaszków przelatywało, chyba przed wojną Europejską. Zupełnie jakby się coś nowego szykowało.

— Już my się tym zajmiemy panie inspektorze. Ułożymy co i jak i dla kogo. Przede wszystkim musimy pamiętać, że nie wszystkie wywiady i nie wszyscy szpiedy są dla nas niebezpieczni. Aresztowanie to ostateczność. Raczaj należy okrążyć, zdobyć dostateczne dowody, czasami wystarczy w inny sposób unieszkodliwić. Są i tacy, których można zlekka podpuścić.

Szpieg szpiegowi nie równy i w tym zawodzie, jak w każdym innym nie brak naiwnych głupców.

Roześciami się obaj.

— Tak, tak panie pułkowniku, tylko czasami djabło trudno odróżnić.

— A to już nasza sprawa. Będziemy mieli roboty pełne ręce. Przede wszystkim czujność i jeszcze raz czujność. I mnie się wydaje, że nad Europą jakby coś wisiało. Jakby się zanościło na inne międzynarodowe zawody lotnicze nie o długość startu i lądowania, ale bombami i kulami karabinów maszynowych przez śmigło, w serce przeciwnika! Dzisiejsi przyjaciele mogą się stać wrogami. Musimy być na wszystko czujni, by nas żadna nie zaskoczyła niespodzianka.

Na lotnisku wre praca. Ważono i oglądano do oceny technicznej samoloty turniejowe, te owoce pracy najlepszych konstruktorów świata lotniczego. Toć to szkoła dla młodych konstruktorów, uczą się jak budować maszyny, jak rozwiązywać najtrudniejsze zadania.

Janek Mirosz niedawno skończył kurs pilotażu, ale wyjątkowo pracą zjednał sobie uznanie przetożonych. Młody ambitny chłopak całą duszą siedzi w lotnictwie. Nic nie widzi tylko te samoloty, jakby mu cały świat przystojnił swym strzelistymi skrzydłami.

PIĘKNA HRABINA.

Spośród zagranicznych aut wyróżnia się wspaniałą linią srebrną limuzynka. Zwraca powszechną uwagę przybyłych na otwarcie Challenge gości.

— Czyja ona jest, numery rejestracyjne Francuskie — Paryż. To coś z wielkiego świata.

Cóż za szczególnie zbieg okoliczności, że właścicielką najpiękniejszego auta jest najpiękniejsza dama Challenge, arystokratka francuska Joanna de Gravelle.

PODZIĘKOWANIE

Wszystkim, którzy okazali nam dowody współczucia i wzięli udział w oddaniu ostatniej posługi droгим nam zwłokom

ś. † p.

ADOLFA LEGISA

a w szczególności: ks. prałatowi W. Harasymowiczowi, ks. ks. kanonikom Janickiemu, W. Adamskiemu N. Putzowi, ks. prof. dr Nowakowskiemu, ks. dziekanowi i. Adamskiemu, ks. dr Cz. Piotrowskiemu, ks. T. Mielczarskiemu, klerykowi Seminarium Duchownego w Łodzi, Jego Ekscelencji Panu Ministrowi pełnomocnemu Król. Szwecji J. de Lagerberg, kolegom konsulom, Radzie Nadzorczej Banku Zw. Sp. Zar. z Panem Prezesem W. Staniszewskim, Zarządowi Banku Zw. Sp. Zar. z Panem Prezesem W. Broniewskim i Dyr. M. Przesmyckim, dyrekcji, wszystkim oddziałom, a specjalnie oddziałowi Łódzkiemu. Zrzeszeniu Pracowników Banku Zw. Sp. Zar., Związkowi Spółdzielni Rolniczych i Zarobkowo-Gospodarczych R. P. i Związkowi Spółdzielni Zarobkowych i Gospodarczych im. ks. Piotra Wawrzyniaka z Panem Prezesem dr W. Seydlitzem, Radzie Nadzorczej i Zarządowi „H Cegielski & S-ka” w Poznaniu, Radzie Nadzorczej i Zarządowi Tow. Akc. „Herzfeld & Victorius” w Grudziądzu z Panem Prezesem W. Mieczkowskiem, Radzie Nadzorczej, Zarządowi Pracownikom i Straży Pożarnej Tow. Schlösserowskiego w Ozorkowie, Kuratorium z Panem VPrezesem Leśniewskim i Zarządowi Fundacji „Zakłady Kórnickie” z Panem Prezesem A. Bnińskim, Prof. Schrammem, Naczelnikiem A. Pacyńskim, Fundacji Potulickiej, Poznańsko-Warszawskiemu Tow. Ubezpieczeń „Vesta” z Panem Prezesem Potworowskiem, Związkowi Rezerwistów, Panu Doktorowi Wolnemu za troskliwą opiekę w chorobie, pp. J. Jonscherom za niezwykłą serdeczność i dobroć, krewnym, przyjaciółom i kolegom ś.p. Zmarłego składają serdeczne podziękowanie

ŻONA, CÓRKI, SYN I RODZINA

W niedzielę, dnia 28. maja b. r. zmarł nagle nasz ukochany

ś. † p.

ERNEST KAROL SCHMELLER

przeżywszy lat 58.

Wyprowadzenie drogich nam zwłok nastąpi w sobotę, dn. 3. czerwca o godz. 2 pp. z kaplicy starego ewangelickiego cmentarza do grobu rodzinnego,

Pogrążona w głębokim smutku

RODZINA.

W dniu 31 maja rb. po krótkich cierpieniach rozstał się z tym światem

ś. † p.

ALBERT FISZER

Dyrektor Zakładów Przemysłowych Wyrobu Filcu i Wojłoków S.A.

W Zmarłym tracimy kierownika o wysokich zaletach serca i nieposzlakowanym charakterze. Pamięć o nim pozostanie w nas na zawsze.

Zarząd, personel, majstrowie i robotnicy
Zakładów Przemysłowych Wyrobu
Filcu i Wojłoków, Sp. Akc., Łódź

ś. † p.

ALBERT FISZER

Dyr. Zakł. Przem. Wyrobu Filców Sp. Akc.

Opatrzony Sw. Sakramentami po krótkich cierpieniach, zmarł w środę dnia 31 maja 1939 r., przeżywszy lat 61. Żałobne nabożeństwo odprawione zostanie dziś, w piątek o godz. 10 rano w kościele Najśw. Zbawiciela, po czym o godz. 5 po poł. nastąpi wyprowadzenie zwłok na Stary Cmentarz Katolicki, o czym zawiadamiają pozostali w nieutulonym żalu

Żona, dzieci i rodzina.

„Dzień Spółdzielczości” w Polsce w Łodzi odbędzie się w jesieni

W niedzielę, 11 czerwca r. b. w całej Polsce obchodzony będzie „Dzień Spółdzielczości” pod hasłem „Spółdzielczość wzmacnia siłę gospodarczą najszerszych warstw Narodu i obronność Państwa”. Zgodnie z decyzją władz Powszechnej Spółdzielni Spożywców w Łodzi w tym terminie są organizowane obchody „Dnia Spółdzielczości” jedynie w Zgierzu, Rudzie Pabianickiej i Konstancynie. Natomiast w Łodzi obchód odbędzie się w jesieni i połączony będzie z 15-leciem istnienia Powszechnej Spółdzielni i poświęceniem nowych magazynów i wytwórni. Programy obchodów przewidują między innymi nabożeństwa, pochody i akademie.

Demonstracyjny strajk kelnerów w Grand-Café, Malinowej i „Stodkiej Dziurce”

Wczoraj w trzech przedsiębiorstwach gastronomicznych mieszczących się w gmachu „Grand Hotelu” miał miejsce strajk demonstracyjny kelnerów, który trwał dwie i pół godziny od 13 do 15,30. Strajk ten powstał na następującym tle.

Dzierżawca trzech przedsiębiorstw, a mianowicie: Cukierni Grand Hotelu, Grand Café i sali Malinowej zwolnił z pracy w Cukierni Grand Hotelu (Traugutta 1) 3-ech kelnerów i na ich miejsce zaangażował 4 panienki.

W obronie zwolnionych wystąpił Związek Zawodowy Kelnerów. Kiedy interwen-

cja nie dała rezultatów, Związek proklamował strajk i jednocześnie zwrócił się do Inspekcji Pracy o interwencję.

Inspektor Pracy inż. Skusiewicz po zapoznaniu się ze sprawą, zwołał na dzień dzisiejszy dwustronną konferencję z pracodawcą.

Po wyznaczeniu terminu konferencji pracownicy wymienionych trzech przedsiębiorstw przerwali strajk i przystąpili do pracy.

Zatarg znajdzie epilog na dzisiejszej konferencji w Inspekcji Pracy.

W dniu 31 maja r. b. zasnął w Bogu opatrzony Sw. Sakramentami mój najdroższy Mąż, nasz najukochańszy Ojciec, Brat i Dziadek

ś. † p.

JÓZEF LESSEL

obywatel m. Łodzi, długoletni Kierownik kłalni „Widzewskiej Manufaktury” S. A.

przeżywszy lat 68.

Wyprowadzenie drogich nam zwłok z domu żałoby przy ul. Rokicińskiej 45, na cmentarz rz.-katolicki na Zarzewie nastąpi w sobotę, dn. 3 czerwca o godz. 3-ej po południu.

Na smutny ten obrzęd zaprasza pogrążona w nieutulonym żalu

RODZINA.

Tysiąc nowych członków w dniu XX-lecia zwerbowała młodzież Polskiemu Czerwonemu Krzyżowi

Program uroczystości jubileuszowych w Łodzi

Powiedział nasz Wódz, Wielki Marszałek, Józef Piłsudski, gorący przyjaciel prac czerwonokrzyżców, słowa: „wobec których dziś zdajemy egzamin: „Przed Polską stoi wielkie pytanie, czy ma być Państwem równorzdnym z wielkimi potęgami świata, czy ma być państwem małym, potrzebującym opieki i pomocy. Musimy ją tak postawić w sferze i mocy, potęgę ducha i wielką kulturę, aby się mogła ostać w tych, wielkich, odciepieniach, które re ludzkość czeka. W pracy tej potrzeba umieć być ofiarnym”.

Jakże łoniósie się dziś dla nas te słowa, rzucane społeczeństwu polskiemu przed 19 laty. Późniejszy dopiero stawali do wielkiej pracy — nad wskrzeszeniem dawnej świetności Ojczyzny z czasów Sobieskich i Chrobrych z jednoczesnym stawianiem fundamentów pod nowe, zgoła nowoczesne dziedziny pracy. W wysiłkach tych towarzyszył nam duch ludzi, którzy rozumieli, co to jest niewola, a umieli się cieszyć wolnością.

Ten duch duchu tysiąca robotników i szermierzy stawał nie tylko pomniki i szkoły, ale otwierał oczy najbardziej spracowanym ludzkości na światło, wdzierające się do ich domostw, garście do światła, szkół i ochronek dzieci. Stawiał mosty kolosy, budował tory podziemne, używał skrzydeł samolotom i nowe wytykał drogi, piętrzył gmachy. Schodził on z cichym pomrukiem w ciemne lochy kopalni, wystrzelał w niebo w lunetach astronomów, dyszał i kłapał w ogniu i wrzawie hut — on duch odzyskanej wolności. Az wreszcie wyszedł na pią szczysty brzeg, sruć legendę — rzeczywistości o polskim - morzu.

I wykwił jak kwiat ożywiany tępnem tysiąca milujących serc polskich — port Gdynia. Po falach popłynął duch wolności na polskich okrętach, by głosić potęgę Polski całego świata.

To było dzieło całego narodu, kierowanego wolą silnych ofiarnych jednostek.

W jakim stosunku pozostaje do tej pracy Polski Czerwony Krzyż?

Jako pierwsza z komórek czynnego społeczeństwa — przez cały czas działała, szkoła lotne drużyny, sprawne w pracy sanitarnie, fundowała szkoły pielęgniarke, szpitale sanatoria, ośrodki zdrowia, kolumny sanitarne, garnął wielotyśńczą młodzież pod swoje sztandary, niosąc ziarno pomocy i miłości bliźnim.

W rocznicę 20-lecia tej olbrzymiej w trudnych przeważnie warunkach prowadzonej pracy CK przy niejednoznaczności i nieraz za interesowaniu społeczeństwa oczekiwał się odpowiedzi i uzurari.

Oto młodzież, nieraz w biedzie i nędzy niemal żyjąca, wysłała naprzeciw całego społeczeństwa i wyciągnęła dłoń do starszych, zubożających często przez warunki bytu, ludzi. Zda się ona mówić: My i Wy — to nie tak daleki świat — to starsze i młodsze społeczeństwo, które musi współdziałać. Słowa: „Gotów bądź” — od noszą się do matek, synów, córek, ojców, do wszystkich.

„Wszyscy razem — gotowi”.

W myśl tych hasel gotowości do boju i współdziałania — młodzież szkolna PCK w Łodzi — składa dar Polskiemu Czerwonemu Krzyżowi w postaci werbowania 1000 członków dorosłych. Dokonał się czyn, który jest dowodem, że w pracy trzeba umieć być ofiarnym.

Czyn młodzieży PCK w dniu jubileuszu dwudziestolecia jest ofiarą i sprawdzianem gotowości wszystkich młodych i starszych. Toteż, Ty żołnierzu nie zostaniesz, jak pisał niedgdyś o Tobie Zeromski, na polu bitwy samotny” (Sen o szpadzie). Stana przy Tobie Twój rodacy, stanie 100-tysięczna armia serc dziecięcych.

Jeszcze niedawno wątpić można było w spełnienie hasła, widniejącego na afi-

szach „1000 członków na 20-lecie PCK. — od młodzieży”. Nie doceniono młodych serc.

Dziś radością przejmują myśl, że to właśnie one, — dzieci wyszły naprzeciw dorosłym, że to one taki cenny dar — złożyły.

1000 członków więcej — to nowy materiał finansowy na sprzęt drużyny, ekwipunek, apteczki na możliwości niesienia pomocy bliźniemu.

Za to młodzieży polskiej rozumnej, ofiarnej, gotowej w każdej chwili do czynu należą się słowa podzięk.

N.a.

JUBILEUSZOWA AKADEMIA P. C. K.
Dziś w sali Rady Miejskiej o godz. 20

odbędzie się uroczysta Akademia pg, niżej podanego programu:

Przemówienie inauguracyjne — prezes Z. Fiedler, Historia i działalność Polskiego Czerwonego Krzyża w okresie 20-u lat — ppik. E. Serafinowicz, Polski Czerwony Krzyż Młodzieży na terenie Okręgu Łódzkiego — dyr. Henryk Ostrowski, Hymn Polskiego Czerwonego Krzyża — w wykonaniu chóru KP „Zjednoczone” pod kier prof. A. Charuby, Wręczenie odznaczeń państwowych, odznak honorowych PCK, dyplomów uznania i nagród Działaczom Czerwonokrzyżskim, Karol Kurpiński — Polonez — „Czesć Ci Polsko” — w wykonaniu chóru Zjednoczone pod kier. prof. A. Charuby, Gabriel Marie — Mazurek cygański, Czajkowski — Andante, Chopin — 2 Preludia,

Wan Goens — Scherzo — wykona na wilonceli prof. B. Nagujewski, Roman Stankowski — Toccata, Józef Wieniawski — Idylla, Juliusz Zarębski — 3 etudy koncert Ignacy Paderewski — Legenda — wykona na fortepianie prof. J. Sulikowski,

W dalszym ciągu uroczystości jubileuszowych PCK w niedzielę 4 bm odbędzie się uroczyste nabożeństwo w katedrze św Stanisława Kostki, złożenie wieńca na pły cie Nieznanego Żołnierza i defilada organizacji PCK., w niedzielę 11 bm. delegacja PCK złoży ryngraf ofiarowany Królowej Korony Polskiej w kościele Jasnogórskim w Częstochowie.

W dniu 31 maja r. b. zmarł **JOZEF LESSEL**
KIEROWNIK TKALNI
W Zmarłym tracimy oddanego współpracownika, który od przeszło pół wieku wiernie służył sprawom firmy.
Pamięć o Zgasłym na zawsze pozostanie w naszych sercach.
ZARZĄD
Widzewskiej Manufaktury
Spółki Akcyjnej w Łozi

Tydzień Ziemi Wschodnich

Zebranie organizacyjne Wojewódzkiego Komitetu Tygodnia Ziemi Wschodnich

W dniu 31 maja br. w sali Rady Miejskiej odbyło się zebranie organizacyjne Wojewódzkiego Komitetu Tygodnia Ziemi Wschodnich.

Zebranie zagał gen. bryg. Wiktor Thommée zapraszając do prezydium wicewojewodę inż. J. Jellinka, wiceprezydenta Antoniego Purtała, ks. Z. Mecińskiego, przed stawicielej wolnych zawodów, świata pracy i na sekretarza mgr. E. Szuberta.

W krótkim przemówieniu generał Wiktor Thommée, między innymi, oświadczył że w dniach od 5 do 10 czerwca br. pod wysokim protektoratem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej prof. Ignacego Mościckiego, Marszałka Polski Edwarda Smigłego - Rydza i Jego Eminencji Prymasa Polski ks. Kardynała dr. Augusta Hlonda, odbędzie się propagandowy „Tydzień Ziemi Wschodnich”, którego wyłącznym celem jest zainteresowanie łodzian Ziemią Wschodnią, w chwili obecnej mocno opóźnionymi w rozwoju pod względem gospodarczym i kulturalnym.

W obecnym okresie nastrojów wszystko,

co tylko zmierza do wzmocnienia siły Polskiej, powinno być zrealizowane w zdwojonym tempie.

Po przemówieniu generała, radca Kulisiewicz z Warszawy, szczegółowo zreferował stan potrzeb inwestycyjnych województwa wileńskiego, oraz rolę jaką w tej dziedzinie może odegrać Łódź przemysłowa.

Na zakończenie mgr. E. Szubert nakreślił plan pracy Komitetu, który został zorganizowany następująco:

Prezydium Komitetu stanowią gen. brygady Wiktor Thommée, wicewojewoda inż. J. Jellinek, prezydent Jan Kwapiński, pre-

zes Gustaw Geyer i sekretarz mgr. E. Szubert.

Całokształt prac Wojewódzkiego Komitetu Tygodnia Ziemi Wschodnich podzieli on na sekcję propagandową, turystyczną werbunku członków i zbiórki książek, przy czym przewodniczącymi poszczególnych sekcji zostali: red. J. Stypułkowski, plk. M. Bolesławicz, Br. Krauze i dyr. P. Maciński.

Sądzić należy po dużym zainteresowaniu zebraniem, że praca Woj. Komitetu Tyg. Ziemi Wschodnich wyda poważne rezultaty.

Koncert

Związku Niewidomych

Zarząd Związku Niewidomych m. Łodzi uprzejmie zaprasza wszystkich sympatyków organizacji na koncert, który odbędzie się w dniu 4 czerwca r.b. o godz. 20ej w sali Akcji Katolickiej, przy ul. Gdańskiej Nr. 111.

W koncercie powyższym wezmą udział niewidomi artyści: Aleksander Stankiewicz, prof. Inst. Głuch i Ociemn. w Warszawie, (skrzypce), Ryszard Gruszczyński znany śpiewak radiowy, Stefan Pietrasik (fortepian), Aleksander Ejme - Orlewicz (recytacje), oraz znane z występów radiowych pp. Irena Wojtaszewska (śpiewaczka) i Z. Romanowska (akompaniament).

Wykonane będą utwory kompozytorów: Chopina, Galla, Paderewskiego, Moniuszki, Niewiadomskiego, Różyckiego, Viouxtempa, Sarasatego.

Dochód z powyższej imprezy przeznaczony jest na cele Związku.

Impreza godna jest ze wszelkich miar poparcia.

ODWOŁANY ODCZYT U TECHNIKÓW.

Zapowiedziany na dziś (piątek 2 czerwca) odczyt profesora Wolnej Wszechnicy w Warszawie inż. górn. Arnolda Makowskiego na temat „Bogactwa kopalne Polski zostają odwołany telegraficznie przez prelegenta.

KOMUNIKAT.

W dniu 6 bm. o godzinie 9 rano w kościele św. Teresy odbędzie się żałobne nabożeństwo, jako w pierwszą bolesną rocznicę, za duszę śp. Stefanii Grzybowskiej.

SZKOLNICTWO ŚREDNIE W ŁODZI.

Jak informuje Wydział Statystyczny Zarządu Miejskiego Łodzi w bieżącym roku szkolnym posiada 32 zakłady naukowe średnie ogólnokształcące, do których uczęszcza 8019 uczniów. Gimnazjów państwowych Łodzi liczy 4, miejskich 1 i prywatnych 27. Szkół średnich ogólnokształcących męskich jest 16, żeńskich 15 i koedukacyjnych 1. Do szkół tych uczęszcza 3.970 chłopców i 4.049 dziewcząt. Liceów ogólnokształcących jest 30. Kształcą się w nich 1439 uczniów.

We wszystkich szkołach średnich ogólnokształcących w bież. roku szkolnym pracuje 603 nauczycieli, w szkołach państwowych 91, miejskich 22 i w prywatnych 490. W liceach ogólnokształcących w roku bieżącym czynnych jest 428 nauczycieli, z czego na szkoły średnie państwowe przypada 64 nauczycieli, na miejskie 17 i prywatne 357.

POBÓR ROCZNIKA 1918

Dziś dnia 2 bm., o godz. 8 rano winni się stawić przed Komisją Poberową nr. 1 ul. Ogrodowa 34 absolwenci szkół średnich rocznika 1918 i młodzieży, położonych na terenie komisariatów: 2 3 5 8 9 i 11, a mianowicie absolwenci: Miejskiego Liceum Męskiego im. J. Piłsudskiego — ul. Stenkiewicza 46, Pryw. Gimnazjum Koedukacyjnego POW. — ul. Śródmiejska 5, I Pryw. Gimnazjum Męskiego Tow. Szkół Zydowskich — ul. Magistracka 21, Pryw. Gimnazjum męskiego Tow. Szerzenia Oświaty i Wiedzy Technicznej wódród Żydów — ul. Pomorska 46-48.

Przed komisją nr. 2 Al. Kościuski 19, winni się stawić tegoż dnia o godz. 8 mężczyźni rocznika 1918 zamieszkałi na terenie 7 komisariatów PP, o nazwiskach na lity: L M N O P.

Jutro, dnia 3 bm. o godz. 8 rano winni się zgłosić przed komisją nr. 1, ul. Ogrodowa 34, absolwenci Prywatnego Męskiego Gimnazjum i Liceum A. Zińskiego — ul. Bożna 5 i II Państwowego Liceum i Gimnazjum im. Prezydenta Narutowicza — ul. Tarłowa 63 — wszyscy mężczyźni rocznika 1919 i młodszych.

Przed Komisją nr. 2 Al. Kościuski 19 tegoż dnia o godz. 8 rano winni się stawić mężczyźni rocznika 1918, zamieszkałi na terenie 7 komisariatów PP, o nazwiskach na lity: S T U.

Wszyscy poborowi winni zgłosić się ze świadectwami zawodowymi i szkolnymi.

„Zakorkować” Gdyni nie pozwolimy

Jaką wagę przywiązują Sowiety do okrętów podwodnych i ścigaczy na wypadek wojny, niech świadczy fakt, iż rząd Z.S.R.R. przystąpił do pospiesznego organizowania potężnej bazy łodzi podwodnych i ścigaczy w Sewastopolu nad Morzem Czarnym. Będą tam stacjonowały całe flotyllę wyżej wymienionych jednostek bojowych o dalekim zasięgu działania, które mogłyby operować nawet na Morzu Śródziemnym. W związku z tym rozbudowane są w Sewastopolu stocznie mogące produkować 1,500-tonowe okręty podwodne. Jednocześnie rząd Z.S.R.R. zarządził rozbudowę fortyfikacji sewastopolskiego portu wojennego, oraz gromadzenia dużej ilości materiałów pędnych, aby w razie wybuchu

wojny uniezależnić się od ich dowozu z Batumu. Istnieje bowiem obawa, iż transport materiałów pędnych z Batumu w wypadku przedostania się nieprzyjaśielskich łodzi podwodnych na morze Czarne mogłyby ulec poważnej dezorganizacji.

Jeżeli więc państwo takie jak Sowiety, posiadające wielką flotę (270 tysięcy ton) liczy się z możliwością skutecznej dywersji, ze strony łodzi podwodnej lub ścigacza, to i my czujni stróże Bałtyku, możemy naszymi konrtorpedowcami, okrętami podwodnymi i ścigaczami uniemożliwić komunikację wrogiej flocie, jak również „zakorkowanie” Gdyni, które stałoby się możliwe, gdyby nie nasza gotowość do ponoszenia ofiar na rozbudowę polskiej marynarki wojennej.

Przedstawicielstwo samochodów osobowych i podwozi ciężarowych znanych i pożądaných na rynku poszukuje zdolnych **SPRZEDAWCÓW - FACHOWCÓW** wprowadzouych na rynek samochodowy. Oferty z curriculum vitae i odpisami świadectw sub: „Gete-pe” do łow. Reklamy Międzynarodowej, Warszawa, Stenkiewicza 14.

NABOŻENSTWO ŻALOBNE ZA SPOKÓJ DUSZY S. P. MATKI URSZULI LEDUCHOWSKIEJ.

Stowarzyszenie „Caritas” w Łodzi, chcąc dać wyraz głębokiego współczucia dla Zgromadzenia Sióstr Urszulanek, znanych ze swych prac charytatywnych zamówiło intencje Mszałną za spokój duszy s. p. Matki Urszuli Leduchowskiej, założycielki i przełożonej Generalnej Kongregacji S. S. Urszulanek S. J. K., zmarłej w tych dniach w Rzymie.

Nabożeństwo żałobne zostanie odprawione dziś w dniu 2 czerwca (piątek) o g. 9 rano przed ołtarzem Najsw. Serca P. Jezusa w Kościele św. Krzyża.

Oddziały parafialne „Caritas” proszone są o wzięcie udziału w nabożeństwie piątkowym.

Na marginesie.

Ploteczki teatralne

Mówią głośno w Łodzi, że nestorka sceny polskiej, pani Maria Dąbrowska, nie została dotychczas zaangażowana przez nową dyrekcję miejskiego teatru. Sądząmy że jednak ta świetna i pozytywca artystka, tak ściśle zrośnięta ze sceną łódzką, na której świeciła wspaniałą jubileuszowej pracy, zostanie zaangażowana.

Czyż można sobie wyobrazić, aby szukała engagement gdzieś indziej?

Tajemniczą powodemienia teatru Komedii Francuskiej jest fakt, iż Francuzi chodzą do tego teatru, aby uczyć się języka francuskiego w najpiękniejszej formie. Artystami „Komedii” są oczywiście rdzenni Francuzi.

W teatrach łódzkich często bywało inaczaj. Gdyby Zapolska zobaczyła swą rodną Dulska na łódzkiej scenie, stwierdziła by, że Hesja, Mela i Mańcia, a ponad to ma ma Dulska i papa Dulski mieli nie tylko profile „niearijskie”, ale i dykce... niezbyt czysta, jeśli idzie o polszczyznę.

Spoleczeństwo polskie Łodzi ma nadzieję, że pod tym względem sytuacja poprawi się znacznie.

Czy aby społeczeństwo polskie nie myli się?

Może się i myli, bo zespół artystyczny teatrów, pracujący tak pięknie w chwili obecnej, przebąkuje o tym... że nic nie wiadomo. Podobno ktoś (jakaś „szara eminencja”, jeśli taka rzeczywiście istnieje) silnie wpływa na pewne „familijne” konstelacje w nowym zespole.

Ale to chyba tylko plotka, boć tu przecież idzie o polską scenę drugiego w Polsce miasta.

Gr.

MATURA W LICEUM IM. M. KONOPNICKEJ.

W Liceum Żeńskim im. M. Konopnickiej w Łodzi otrzymała świadectwa dojrzałości następujące absolwentki: Zofia Gelielber, Halina Jakubowicz, Helena Królikowska, Wiesława Królikowska, Halina Szejder, Maria Szypt i Ludomira Włodarska.

21. 4.40 wraz z dodatkami **KSIĄZKOWA** i dostawą do DOMU **KOSZTUJE** najpopularniejszy dziennik **KURIER ŁÓDZKI** Telefon Nr. 182-43 lub 102-29. Adres Zwirki 2 i Plotkowska Nr. 11

Ofiary

NA F. O. N.
kw. 552. Zamiast wieńca na grób s. p. Ernsta Szmelcra —Jakub Petersz z1. 50.
kw. 610. Eugeniusz Adamczyk, urzędnik z1. 5.
kw. 611. Wanda Grzybowska z1. 2.

OFIARNOŚCIA, MOCA, STALI MORZA WOLNOŚĆ SIĘ UTRWALI

OFIARY NA ŚCIGACZA ŁÓDZI I WOLNOŚĆ
RKO 42008

Przed wyjazdem na urlop na wieś w góry, nad morze

Sz. Prenumeratory zechcą zawiadomić Administrację naszego pisma Łódź, ul. ŻWIRKI Nr. 2 tel. 102-29 lub 182-43 o zmianie adresu, by mogli bez przerwy otrzymywać nadal codziennie „KURIER ŁÓDZKI”.

niana adresu bezpłatnie.

Kawiarnia i Ogród „SIM” koncertują GOLD i PETERSBURSKI ze swoim znakomitą zespołem

Pracownik biurowy... potrzebny do Kantora fabrycznego, obecnym z pracą biurowymi, ewent. z buchalterią, stenografią i pisaniem na maszynie...

„Czystość”

Łódź, ul. Piotrkowska 44, Telefon Nr. 167-45.

Przyjmuje wszelkie roboty, a mianowicie: cyklowanie, drutowanie, froterowanie oraz czyszczenie wystaw, okien, sprzątanie biur i pokoi.

Ceny konkurencyjne

Do akt Nr. IX Km 1603/39 OBWIESZCZENIE. Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi...

Do akt Nr. XV Km 113/39 XV OBWIESZCZENIE. Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi...

Do akt Nr. IX Km 1000/39 OBWIESZCZENIE. Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi...

Do akt Nr. IX Km 758/38 OBWIESZCZENIE. Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi...

HUMOR ZŁUDZENIE.



— Hallo, jest tam ktoś pod łóżkiem? — Nie ma nikogo! — Zdawało mi się widocznie!

OGŁOSZENIE.

Zarząd Miejski poszukuje lokalu na składnicę, zawierającego pomieszczenia o łącznej powierzchni użytkowej około 2000 m. kw.

Oferty z podaniem szczegółowych warunków najmu i planami składowi należy w biurze Wydziału Gospodarczego przy ul. Zawadzkiej Nr. 11 (III piętro, pokój Nr. 57) w terminie do dnia 15 czerwca rb.

Łódź, dnia 1 czerwca 1939 roku. ZARZĄD MIEJSKI W ŁÓDZI.

Uniknij



BETONOWANIE, ASFALTOWANIE i BRUKOWANIE

dzieńców (podwórze) oraz podłogi mozaikowe ksyłolowe wykonywane solidnie i po cenach konkurencyjnych

W. WOJCIECHOWSKI f. egz. 1906 r. Łódź, Dąbrowska 28b, tel. 120-50

OGŁOSZENIE.

Na podstawie art. 77 rozporządzenia Prezydenta R. P. z dnia 24 X. 1934 r. (Dz. U. R. P. Nr. 5 poz. 59 z 1936 r.) oraz na podstawie § 17 ust. 1 i § 20 rozporządzenia Ministrów Sprawiedliwości, Skarbu i Reform Rolnych z dnia 24. IV. 1936 r. (Dz. U. R. P. Nr. 40 poz. 300 z 1936 r.)...

W powyższym wydziale wydziału w Łodzi, ul. Cegielniana Nr. 43 (parter) Zainteresowani wierzyciele winni w terminie sprawozdania wierzycieli przedstawić nadzorcę odnośnie tytułów swych należności.

NADZORCA: (—) JAN KOŁODZIEJSKI

LOKALE i MIESZKANIA RÓŻNE

a) POSZUKIWANE. Poszukuję mieszkania 2 pokoje z kuchnią, wygodny, słoneczny i lub 2 p. front. Oferty sub „300” b) ZAOFIAROWANE. MIESZKANIA i pokojowe od — 50 kw. i p. z kuchnią od zł. 65 kw. 2 p. z kuchnią od zł. 160 kw. 3-4-5-6 pokojowe, lokale handlowe, pokoje umeblowane, garsoniery od zł. 25 m. poleca „Kosmos” właśc. Jan Burchart, Piotrkowska 111 tel. 147-46.

Do wynajęcia pokój umeblowany Al. Kościuszki 57, m. 5. 3 pokojowe mieszkanie z wygodami w nowym domu do wynajęcia. Magistracka 4, m. 3 u Gorzkiewicza.

LETNISKA. W Grotnikach u A. Zomera przy stacji letniska do wynajęcia. Oprócz tego jest dużo mieszkań wolnych na Ustroniu.

ZAGUBIONE DOKUMENTY. Rainhold Guderjan, zam. w gm. Nowosolna w Międzyb. pow. łódzki zgubił 31/5 r. b. weksel in blanco na 100 zł z własnego wystawienia i Marty Guderjan zyro. Erwin Litke Weksel unieważnia się.

Zofia Marat ul. Rychlińskiego nr. 20 zgubiła książkę Ubezp. Społ. w Łodzi. Zagnął kwit lombardowy nr. 335105 Zagnając proszę za wynagrodzeniem oddać w administr. tego piana.

Prywatna szkoła powszechna przy gimnazjum i liceum POSZUKUJE NAUCZYCIELA JĘZYKA POLSKIEGO i HISTORII, który, posiadając stopień oficera mógłby jednocześnie prowadzić przysposobienie wojskowe w gimnazjum i liceum. Oferty należy składać w administracji pisma pod Nr. „5870”.

OGŁOSZENIA DROBNE

KUPNO i SPRZEDAŻ

Małe gospodarstwo: 2 morgi ziemi z ogrodem owocowym i łąką, dom murowany 14 pokoi oraz drewniany pokój z kuchnią. Odpowiednie letniska okolica zdrowa pod lasem we wsi Dąbrowska — Malica pod Zgierzem. Winomość: Zgierz, 3-go Maja 16, piekarnia.

WALIZY i KUFRY z oryginalnej skóry walizkowanej najkorzystniejszym sposobem w fabryce Zakłady Przemysłowe Bronisław Grabski, ul. Pogonowskiego 61 (dawa Zakątki) tel. 101-821 183-53

Bar pierwszorzędny prosperujący w południowej dzielnicy miasta z powodów wyjazdu sprzedam. Cena zł. 5.500. Wiadomość w godz. 8—10 rano, tel. 223-10.

Sprzedam dom dochodowy z ogrodem w dobrym punkcie. Wiadomość: Zgierz, Snieżkowskiego 11, Sikorska.

Sprzedam dobrze prosperujący sklep spoż.—kolonialny. Centrum miasta. Wiadomość w „Kurjerze Łódzkim”.

Piwiarnia w centrum miasta, dobrze prosperująca z powodu wyjazdu, do sprzedania. Tel. 255-93.

POSADY i PRACE b) ZAOFIAROWANE. Potrzebna od zaraz do zakładu gastronomicznego kasjerka—pomoc biurowa. Oferty pod „Restauracja Roma” Piotrkowska 152.

Dla większego przedsiębiorstwa w Łodzi potrzebny natychmiast praktykant biurowy w wieku 16—17 lat. Oferty pod „Młody” składać w adm. nin. pisma

Poszukuję natychmiast służącej do wszystkiego. Pensja 20—25 zł. Piotrkowska 4, m. 6

OGŁOSZENIE

Zakład Ubezpieczeń Społecznych — Administracja Nieruchomości w Łodzi ogłasza przetarg nieograniczony na roboty remontowe w zakresie których wchodzi: 1) roboty murarskie, 2) stolarskie, 3) ciesielskie, 4) malarskie, 5) ślusarskie, 6) blacharskie, 7) kanalizacyjno-wodociągowe i gazowe, 8) elektrotechniczne w domu Z. U. S. przy ul. Sienkiewicza nr. 83 w Łodzi, na podstawie Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 29.1.1937 r. o dostawach i robotach na rzecz Skarbu Państwa, Samorządu oraz Instytucji Prawa Publicznego (Dz. U. R. P. nr. 13 poz. 92.)

Oferty należy składać w biurze Administracji Nieruchomości Z. U. S. w Łodzi przy ul. Bednarskiej nr. 24, w terminie do dnia 13 czerwca 1939 roku włącznie w godz. od 10—13-ej, z zachowaniem obowiązujących przepisów wymienionego w wstępie Rozporządzenia Rady Ministrów z dn. 29.1. 1937 r., przy czym oferty mogą być składane na wykonanie tak całości wyżej wymienionych robót, jak również na wykonanie tylko jednego rodzaju roboty osobno z tym jednak, że oferta winna obejmować wszystkie wymienione w ślepych kosztorysie roboty danego rodzaju.

Z warunkami ogólnymi i technicznymi oraz z innymi szczegółami można zapoznać się w biurze Administracji Nieruchomości Z.U.S. w Łodzi (Bednarska 24) codziennie, z wyjątkiem niedziel i świąt, w godz. od 10—13, jak również tamże można nabyć komplet odnośnych wzorów za zwrotem kosztów.

Do oferty winien być dołączony dowód złożenia wadium do depozytu Z.U.S. oraz uwierzytelniony odpis świadectwa przemysłowego lub karty rzemieślniczej.

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 14 czerwca 1939 roku o godz. 10-ej rano w biurze Administracji Nieruchomości Z.U.S. w Łodzi, ul. Bednarska 24 w obecności oferentów.

Zakład Ubezpieczeń Społecznych zastrzega sobie prawo wyboru oferenta bez względu na cenę, prawo powierzenia tylko częściowo robót jak również prawo uznania, że przetarg nie dał wyniku.

Oferty nie odpowiadające warunkom przetargu rozpatrywane nie będą. ZAKŁAD UBEZPIECZEŃ SPOŁECZNYCH Administracja Nieruchomości w Łodzi.

Łódź, dnia 2 czerwca 1939 r.

DZIAŁ LEKARSKI Dr. HENRYKOWSKI specjalista chorób wenerycznych skórnych i seksualnych TRAUTGUTTA 9, fr. 1j., tel. 262-98

DR MED. S. KANTOR Spec. chorób skórnych, wenerycznych i seksualnych Piotrkowska 90, tel. 129-45

Przychodnia specjalna dla chorych we nerycznych Leczenie chorób wenerycznych i seksualnych i skórnych. Leczenie promieniami Rentgena. Analizy krwi i wydzielin ZAWADZKA I front i piętro Czynna od 9 r. do 9 w. Porada 3 zł.

Dr med. WŁ. SZPIRO GHIRURG spec. ch. rurg. kostea Sienkiewicza 34, tel. 222-10

Dr. BRAUN Choroby skórne i weneryczne ul. CEGIELNIANA 4, tel. 100-57

Prywatna Przychodnia WENEROLOGICZNA Leczenie chor. wenerycznych i skórnych Piotrkowska 161.

Dr. med. TREPMAN specjalista chorób wenerycznych i skórnych, moczopłciowych ZAWADZKA 6, tel. 234-12

GABINET Wenerologiczny w lecznicy „Pomoc” Chor. skóry i weneryczne Zgierska 56, (telef. 101-20) Porada 3 zł.

AMBULATORIUM SKÓRNO-WENERYCZNE Łódź, Zachodnia 52 (Piotrkowska 17) telefon 134-67.

Przyjmują lekarze: Dr. Skusiewicz — 12 1/2 — 2 „ Markiewicz 2—3 i 4—5 „ Swiderska — 3—5 „ Stawowczyk — 5 1/2 — 7 „ Lipski — 7—8

DR LUDWIK FALK choroby skórne i weneryczne Nawrot 7, tel. 128-07

Poradnia Wenerologiczna Piotrkowska 45, tel. 147-44. Lecz. chor. wenerycznych, skórnych i seksualnych. Kobieta-lekarz przyjm. od 11-1 i od 3-3 czynna od 9 rano do 9 wiecz. PORADA 3 ZŁ.

Obwieszczenie o licytacji nieruchomości Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rewiru 17-go, Leon Wasowski, mający kancelarię w Łodzi, przy ul. Cegielnianej Nr. 55 — na podstawie art. 681 § 3 k. p. c. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 19 lipca 1939 r. o godz. 10-ej w Sądzie Grodzkim w Łodzi w sali Nr. 4 odbędzie się sprzedaż w drodze publicznego przetargu nieruchomości, położonej w Łodzi przy ul. Podleskiej Nr. pol. 12, oznacz. Nr. hip. 814 k. rep. hip. Nr. 2220.

Nieruchomość ta oszacowana została na sumę zł. 14.300, cena zaś wywołania w pierwszym terminie wynosi zł. 10.725,— Przystępujący do przetargu obowiązany jest złożyć rękojmię w wysokości zł. 1430.— Łódź, dnia 1 czerwca 1939 roku.

Komornik (—) Leon Wasowski Do akt Nr. Km. 558/39 OBWIESZCZENIE Komornik Sądu Grodzkiego w Zgierz, przy ul. Piłsudskiego 49 na zasadzie art. 602 K. P. C. ogłasza, że w dniu 9 czerwca 1939 r. o godz. 12 we wsi Wola Branicka gm. Biała odbędzie się publiczna licytacja ruchomości a mianowicie: 3 krowy i jałowka oszacowanych na łączną sumę zł. 1150 gr — które można oglądać w dniu licytacji w miejscu sprzedaży, w czasie wyżej oznaczonym.

Zgierz, dnia 18 kwietnia 1939 r. Komornik (—) St. Scholtze

CENY PRENUMERATY z niedzielnym dodatkiem ilustr. i dod. dziec. „MAŁY KURJER” miesięcznie w Łodzi zł. 4 — na prowincji zł. 4.50 zagranicą zł. 10.— odosobienie do domu 40 gr. Prenumeratę można przerwać tylko 1 i 15 każdego miesiąca. Konto czechowe P. K. O. 602-800.

Redaktor naczelny i wydawca: JAN STYPULKOWSKI. Oddział redakcyjny przy ul. Piotrkowskiej 195 (Żwirki 2 dawniej Karola) w Łodzi.

OGłoszenia w dni powszednie po godzinie 7 wieczorem oraz w niedziele i święta należy kierować na ulicę Żwirki 2 (tel. 182-4-*) CENY OGŁOSZEŃ: nekrologi 40 gr. Zwyczajne za wiersz milimetrowy 1 łamowy (str. 12 łamów) 12 gr. Drobnie 15 gr. poszukiwanie pracy 10 gr. za wiersz milimetrowy 1 łamowy z opisem tekstem redakcyjnym: zł. 2.— za milimetr. Ogłoszenia dwukolorowe o 50% drożej, zagraniczne i trójkolorowe o 100% drożej. Każda nowa podwyżka obowiązuje wszystkie już przyjęte ogłoszenia do zmiany cen bez uprzedniego zawiadomienia. Za termin druku i treść ogłoszeń komunikatów i ofiar administracji nie odpowiada. Wzmianki reklamowe oznacza się cyfrą (Wr). Zastrzeżenie miejsca obowiązuje administrację tylko wówczas gdy za takie zastrzeżenie zostanie zapłacone 20% nadwyżka od ceny ogłoszeń. Omyłki, które zasadniczo nie zmieniają treści ogłoszenia nie upoważniają do żądania zwrotu gotówki ani też do bezpłatnego powtórzenia ogłoszenia. Artykuły nadesłane bez oznaczenia honorarium uważane są za bezpłatne. Rękopisów zarówno zużytych jak i odrzuconych redakcja nie zwraca.

Redaktorzy: działu politycznego — Jan Stypulkowski, działu kroniki miejscowej i krajowej — Kladiusz Lityński; działu depesz — Feliks Tomaszewski; działu gospodarczego i działu sportowego — Hieronim Feja; dodatków niedzielnych i świątecznych — Michał Walter; za Mały Kurier — Henryk Rudnicki. Za ogłoszenia i artykuły reklamowe odpowiada Franciszek Chmielewski. Wszyscy zamieszkali w Łodzi